^ISlâ^?. Prefeitura de
SOROCABA

Gabinete do Prefeito

SERIM/IND - 0895/2024

Sorocaba, 20 de agosto de 2024

Senhor Vereador,

Em atenção às Indicações abaixo listadas, de autoria de Vossa

Excelência, encaminhamos respostas exaradas pela secretaria competente.

Indicação

5526

5729

3097

Ementa

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize a manutenção do
playground na Rua Theodora Constantinov Duarte, em frente ao número

266, no Jardim Afilio Silvano.

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize a manutenção do

playground na Rua Paranapi acaba, na altura do número 1316, no bairro
Barcelona.

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que se realize a revitalização do

cemitério da Consolação, localizado a R. Alcindo Guanabara, s/n, Vila

Haro.

* Resposta complementar (SERIMJND. 395/2024).

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

^MARQUES DA SILVA FILHO
Secretário de Governo

Excelentíssimo Senhor

VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
SOROCABA - SP

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360032003100350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

D Gï ^ ^ -^ "^ \^ •^.i

Sorocaba, 24 de junho de 2024.

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize a manutenção do playground na Rua Theodora
Constantinov Duarte, em frente ao número 266, no Jardim Atílio Silvano.

que c rë'ersdo esooço "ac r-ecebe a devidc
niQn^.íe'~çôc .6 c algur^ íerTipo, cor-ïtanc^ c^m vários dos

bnr>£|s-tèdss quet'<ctí0£ c.u pr&císo-^do ds .ops-ríc. impcs^ibilltQrïdc
3 S'^& >--;Ui2CsÇCC- s.-i^lOÏ ~'t.-<."::iC:ipï-;; CQ rA9SQO:

Em resposta à Indicação supracitada, cumpre-nos Informar que enviaremos nossa equipe ao loca!

para avaiiação das necessidades de manutenção do piayground e inclusão no cronograma para

atendimento.

Certos de contar com sua compreensão/ colocamo-nos è disposição para esdaredmentos que se

fizerem necessários.

Atenciosamente/

.z!^

Divisão de Manutenção de Própríos

Eng. Qsrwiffíosé de Almeida Rosa

Secretário de Serviços Públicos e Obras

^W 2S 3ü3 VS-^-;ES ^â;

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 360032003100350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

í^^Ï.>

^^-^^-^•^-

decretaria de serviços Puül!G;as^' ^ï 'í

Sorocaba/ 24 de junho de 2024.

OFlCiO SERPO - n° 1010/2024

a Indicação

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize a manutenção do p!ayground na Rua Paranapiacaba,

na altura ao número 1316, no bairro Barcelona.

Q SUO U

DERANDO que o referido espaço noo recebe Q devido
Q algum tempo, contando com vórios dos

quebrQdos ou precisando de aperto, ÍmposslbslltQndo
pêlos munídpes do região;

Em resposta à Indicação supracitada/ cumpre-nos informar que enviaremos nossa equipe ao Socai

para avaliação das necessidades de manutenção do pfayground e inclusão no cronograma para

atendimento.

Certos de contar com sua compreensão/ coiocamo-nos à disposição para esclarecimentos que se

fizerem necessários.

Atenciosamente,

~í^y^

Divisão de Manutenção de Próprios Secretário de Serviços Públicos e Obras

5SSFO
Av. Rudolf Dsrerner, 55 -Aí^c á3 3os Vista -CÊP lSQ35-C'05-5oroc3b3/5P

Fons: [15.Í 3331-7235
Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 360032003100350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

•I;,Ï£^.\-(

^? l ^n ^

Sorocaba/17 de Junho de 2024.

Intíica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que realize a revttaíizaçao do Cemitério da Consolação, íocaHzado
a Rua Atando Guanabara, s/n, Vila Haro.

ÍQHSQ penoôo qise c £Sâerïáo ceímtKio

abasdoaaáo com msío alto. saieffâ.
•POSTOS com agua pa^sa saK-e oim:o.s.

CONSIDEBA^SSO que s, água pasada fêr-arece paia a aroliferaçâo do
SKisqiato da deo^ise- j',Hita£í3í2tí£ cem c ïïia^o slío. pfô^u^caíidc- s ssúáe & a

sêgarsïtça do local e quepoáe ser íadlo^aâs rqïargdo:

[CO ao ESÍEXO. Sf. Prefeiïo Misaicipal, qifê, por meie aos sercres

co3i2p&reasï3 •ás adiamisteaçso iffi.isicmaL deiemsme a ïeT.'í?s.3izaçâo de cemKéno
acims meadQïiaclo.

Em resposta a indicação do Nobre Vereador Fernando Dinï, informamos que a SERPO, através

da Seçao de Cemitérios Municipais/ é a secretaria responsável peía admínístraçso e manutenção ao

Cemitério da Consolação e dos demais cemitérios públicos. Estamos continuamente buscando meihorias

na prestação de serviços nos cemitérios municipais, Inciusíve em reEação à Simpeza e conservação.

Especificarrseníe no Cemitério da Consolação, temos equipe que realiza escala para manter a limpeza do

Eocai através da CPL 707/2023 -A3 SERViCOS DE APO!0 ADMÍNESTRATiVO LTDA.

Certos de contar com sua compreensão, colocamo-nos à disposição para esclarecimentos que se

necessános.

Atenaosamente,

Chefe deSeçao de Cemitérios Munfcfpais

Romeía Somes Campestriní

Dfvssão de Manutenção de Próprios

-" h:

Secretário de Serviços Públicos e Obras

RudoïfDsfferner, 63-AI:o d'3 Sós Visrs-CE? 1SQS5-C05 -Scrocaba/SP

Fone: Í15S 333Z-7Q33
Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 360032003100350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.